

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia - 21.11.2007 r.

Posiedzenie Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Poznaniu z Przewodniczącymi Powiatowych Rad Zatrudnienia Wielkopolski w dniu 21 listopada 2007 r.

Wojewódzka Rada Zatrudnienia w Poznaniu, dostrzegając istotną rolę prowadzenia szerokiego dialogu społecznego na wielkopolskim rynku pracy, podjęli decyzję o zaproszeniu na posiedzenie plenarne Przewodniczących Powiatowych Rad Zatrudnienia z terenu Wielkopolski.

W dniu 21 listopada 2007 r., w siedzibie Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej w Poznaniu, odbyło się pierwsze wspólne posiedzenie Członków Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Poznaniu z Przewodniczącymi Powiatowych Rad Zatrudnienia Wielkopolski. W spotkaniu uczestniczył Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.

Na wstępie Przewodniczący WRZ w Poznaniu powitał uczestników i przedstawił porządek obrad. Przewodniczący omówił zakres działań Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Poznaniu i Powiatowych Rad Zatrudnienia zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004 r. (Dz. U. 2004 Nr 99, poz. 1001, z późn. zm.). Uczestnicy posiedzenia zostali poinformowani o stanowiskach podjętych przez członków WRZ w Poznaniu w 2006 i 2007 r.

Następnie Dyrektor WUP w Poznaniu przedstawił założenia stanowiska Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Poznaniu podjętego na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2007 r. w sprawie przeanalizowania lokalnych rynków pracy Wielkopolski pod kątem sprawdzenia kwalifikacji osób zarejestrowanych jako bezrobotne oraz określenia zapotrzebowania na zawody przez pracodawców. Zakres merytoryczny ww. stanowiska wpłynął na inicjatywę WRZ dotyczącą zaproszenia Przewodniczących PRZ na posiedzenie WRZ.

W dalszej kolejności przedstawiciel Wydziału Funduszy Unii Europejskiej WUP w Poznaniu przedstawił informację na temat Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, szczegółowo zapoznając zebranych z możliwościami pozyskania w ramach PO KL środków dla firm i samorządów.

Sytuacja na wielkopolskim rynku pracy oraz występujące tendencje były tematem kolejnego punktu porządku obrad, który został zaprezentowany przez Dyrektora WUP w Poznaniu.

Przedstawiona sytuacja na rynku pracy w Wielkopolsce w świetle zapisów omówionego stanowiska stała się tematem do dyskusji. Uczestnicy podzielili się opiniami, jakie wynikają z ich doświadczeń na lokalnych rynkach pracy. W wypowiedziach podkreślano specyfikę lokalnego rynku pracy oraz jej wpływ na szczegółowy zakres tematyki posiedzeń Powiatowych Rad Zatrudnienia. Według zebranych wspólne posiedzenie Rad Zatrudnienia wzmocni rangę dialogu społecznego na obszarze rynku pracy w Wielkopolsce i przyczyni się do realizacji efektywnej polityki rynku pracy w oparciu o współpracę z partnerami społecznymi. W celu praktycznego obiegu wiedzy i wymiany doświadczeń z lokalnych rynków pracy Przewodniczący WRZ w Poznaniu zasugerował zawiązanie Konwentu Przewodniczących Powiatowych Rad Zatrudnienia Wielkopolski.